In nomine Domini amen. Anno einsdem natlvitatis l millesimo 
cccxxxviiij., indictione vij.•, tempore domini Beneldicti pape xij., die 

xj.a mensis septembris, in civitate l Urbini et in domo Nuccioli Bar-
5 toli, posilta in Burgo V aginis iuxta viam a primo < latere >, Santem 

Ar/locti a secundo et rem dominarum de sancta Agata, presenti
bus / Iohannino Petri, Nardo Venture et Pero Go/dentis, testibus ad 
hec rogatis et vocatis, (1) / Nucciolus Bartolini Bartolini Boncom-

10 palgni de civitate Urbini, per se et suos heredes l omni actione (2) et 
exceptione iuris vel facti remota, l se obligando promisit dare, solvere, 
reddere l restituere et numerare cum effectu, dompne l Meglore, 

15 uxori olim Bartoli de Glaiolo, hinc l ad unum annum proxime ven
turum, pro se et l suis heredibus recipiente, quatuor florenos auri 
bolnos et legales et iuxti ponderis; de quibus l quatuor florenis pre
dicta domina, in presentia dictorum l testium et mey notarii infra-

20 scripti, dedit, solvit, l numeravit. et mutuavit tres florelnos eidem 
Nucciolo et reliquum florenorum predictus / Nucciolus confessus fuit 
et contentus se a dieta domina l integre habuisse et recepisse ab ea ex-

25 ceptioni l dicti floreni non habiti et non recepti et sibi l mutuati esse 

et omni alii legum et iuris aulxilio omnino renuptians. Pro quibus 
omnibus et singulis similiter C) observandis, atendenldis et adim
plendis obligavit eidem omnia l sua bona, tam habita quam habenda, 

ao et prolmisit diete domine, stipulanti et recipienti, omnia l et syngula 
suprascripta et infrascripta perpetuo firma et rata habere, l tenere, 
observare et adimplere et in nullo contrafacere l vel venire per se 
vel alium aliqua ratione vel l causa de iure vel de facto, sub pena 

35 duplii l diete quantitatis denariorum stipulanti promissorum; qua 

pena sol/uta vel non, predicta et infrascripta firma consistant. l Et 
promisit ipse domine recipienti reficere et l restituere omnia et syngula 
dampna et expensas, l que et quas dieta domina fecerit vel substi-

40 nuerit l in cnria et extra occasione diete quantitatis denariorum, si-

( 1 ) Signum paragraphì add. carta. 
( 2 ) occasione carta. 
( 3 ) add. obser et postea expungit carta. 
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ve l florenorum. Submictens se per pactum diete domine l recipienti 
quod predicto debito possit eum convenire l Urbini, Fani, Arimini, 
Pensauri, Frossombroni et alibi l ubicumque voluerit pro dicto debito 
repetendo. l Cui debitori presenti, audienti, volenti et l confitenti 45 

se debere, precepi ego notarius l infrascriptus, proud michi licet 
ex forma statuti l communis Urbini, quatinus dictam quantitatem 
denariorum, sive l florenorum, det et solvat diete creditrici in dicto 
tcr/mino ut promisit et omnia alia fatiat et observet l ut in hoc 50 

istrumento plenius continetur. Qui debiltor, sua propria volumptate 
et contra se ipsum, de l bonis suis propriis pro dicto debito et expensis 
assi/ gnavit in tenutam et pro tenuta diete domine, l duodecim staria 55 

grani boni, puri, nepti, l sine malleficia ('), ad starium iustum com
munis Urbini. l Que tenuta remansit penes eum et l promisit eam 
reassignare diete domine ad l dictum terminum sub dieta pena et 
suorum bonorum l obligatione. 60 

[S.T.] Et ego Nerius mag/istri Brandani de Urbino, impe/riali 
auctoritate notarius, predictis omnibus l affui et ea rogatus seri-
bere l scripsi et publicavi. 65 

7. 

Archivio della Confraternita del Corpus Domini di Urbino -
P erg. di mm. 417 x 133. Anno~azioni di mano del sec. XVI al verso: 
'130.) 26. Giugno 1367.'; nel margine inferiore: 'N. 80'. 

Curzio di Gubbio, preposto all'ufficio dei danni dati, delle gual
derie, delle strade, dei ponti e delle fonti della città e del contado di 
Urbino, assolve Matteo di Ranalduccio del borgo Lavagine dall'ufficio 
della gualdaria di Urbino anche per l'avvenire. 

In Christi nomine amen. Nos Curtius de civitate Eugubii, l offi
cialis super dampnis datis, gualdariis, viis, pontibus l et fontibus 
civitatis et comitatus Urbini, visis et diligenter l inspectis petitione 
et capitulis productis coram nobis l per Matheum Ranaldutii de 5 

burgo V aginis diete civitatis l Urbini, quibus petit se non molestari 
nec inquietari ad l exercendum officium gualdarie diete civitatis 
Urbini, l et ipsum per nos absolvi et pronuntiari fore absolvendum l 
esse ab exercitio dicti offitii gualdarie in postremum per l successo- 10 

res nostros, cum asseruit et asserat se habere et l tenere et possidere 

( 1 ) malia carta. 
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bona valentia ducento:rum lihrarum l denariorum rac. et ancontan. (l) 
et ultra in civitate et eomitatu l Urhini, vidilieet domos, terras, pos

sessiones cultas et l non cultas, vineas, silvas et nemora valentia / 

15 dieta quantitatem ducentorum lihrarum denariorum rac. C) et ultra, l 
visis et etiam inspectis attestationibus testium productorum l per 
dietum Matheum Ranaldutii eoram nobis, ac l etiam visa forma statuti 

communis Urbini posita suh rubrica l 'de gualdariis ' et cet., et